
 

Decreto n. 35 del 09/12/2025 
 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che con proprio decreto n. 24 del 3 Luglio 2024, qui integralmente richiamato, sono stati 
nominati i componenti della Giunta comunale nelle persone dei seguenti signori attribuendo loro deleghe 
delle proprie competenze: 

• FULVIO FELLEGARA Assessore all’Ambito Sociale, ai Servizi Demografici e Cimiteri, con funzioni di 
Vice Sindaco; 

• ALESSANDRO SINDONI Assessore al Turismo, Manifestazioni e Sport; 

• MASSIMO DONZELLA Assessore ai Lavori Pubblici, viabilità, Urbanistica e Arredo Urbano; 

• LUCIA CARMELA ARTUSI  Assessore alle Attività Produttive, Demanio e Fondi Europei  

• ESTER MOSCATO Assessore all’Ambiente, Verde e Floricoltura; 

• GIUSEPPE SBEZZO MALFEI assessore alle Finanze, Partecipate e Personale; 

• ENZA DEDALI assessore alla Cultura, Orchestra Sinfonica, Centri storici, Frazioni e Patrimonio; 

EVIDENZIATO che con successivo decreto n. 34 del 9 dicembre 2025 è stato revocato dall’incarico di 
Assessore alle Finanze, Partecipate e Personale il Dott. Giuseppe Sbezzo Malfei; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’evoluzione degli assetti politico-amministrativi e delle esigenze di 
riequilibrio interno fra le forze rappresentate, si rende necessario procedere ad una diversa ripartizione delle 
deleghe assessorili, al fine di assicurare una più efficace, coerente e funzionale azione amministrativa; 

RITENUTO pertanto necessario procedere:  

- alla nomina di un nuovo Assessore al fine di garantire la piena operatività della Giunta Comunale; 

- alla revoca e ridistribuzione ai componenti della Giunta delle deleghe in materia di “Attività Produttive e 
Mercati” e “Finanze e Partecipate”; 

DATO ATTO che permane invariata la composizione numerica dell’organo esecutivo nel rispetto dei limiti 
di legge; 



                         

 - 2 - 

OSSERVATO che, ai sensi dell’art. 64, commi 1 e 2, del T.U.E.L., di cui al D. Lgs.n.267/2000 e ss. mm. ii., 
la carica di assessore è incompatibile con la carica di Consigliere comunale e conseguentemente, qualora un 
consigliere comunale assuma la carica di Assessore nella rispettiva giunta, cessa dalla carica di consigliere 
all’atto dell’accettazione della nomina ed al suo posto subentra il primo dei non eletti; 

RICORDATO che la Giunta collabora con il Sindaco nel governo del Comune ed opera attraverso 
deliberazioni collegiali come previsto dall’articolo 48 del decreto legislativo n. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

VISTE le cause di incandidabilità, incompatibilità ed ineleggibilità previste dalla vigente normativa che 
precludono la nomina ad Assessore comunale; 

ACQUISITE le dichiarazioni prot. n. 110537 e n. 110535  del 09.12.2025 rese dalla Sig.ra Silvana ORMEA, 
già consigliere comunale di questa amministrazione, ai fini dell’assunzione della carica di Assessore del 
Comune di Sanremo, conservate agli atti, atte a dimostrare: 

• di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative, di ineleggibilità ed incompatibilità, di cui al Capo II del 
Titolo III del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e sue successive modifiche ed integrazioni; • di non trovarsi nelle 
condizioni di cui all’art. 248, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 • di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incandidabilità stabilite dagli artt. 10 e 11 del D.Lgs. n. 
235/2012; 

• di non trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità di incarichi prevista dagli art. 3, 4, e 7 del D.Lgs. 
n. 39/2013 e ss. mm. ii.; 

• di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità tra incarichi nella P.A. e negli altri Enti privati 
in controllo pubblico e cariche di componenti di organi di indirizzo politico previsti dagli artt. 11, 12 e 13 del 
D.Lgs. n.39/2013 e ss. mm. ii.; 

DATO ATTO che l'istruttoria del presente atto, limitatamente agli aspetti di competenza, è stata svolta dal 
Responsabile di procedimento Dott.ssa Monica Di Marco Segretario Generale, che quindi ne ha verificato la 
regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell'articolo 147 bis, primo comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e ss. mm. ii.; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare Assessore al Personale e alle Attività Produttive la Sig.ra Silvana ORMEA nata a Sanremo 
(IM) il 30 giugno 1962 alla quale delega le proprie competenze per le seguenti materie: 

- Personale ed Organizzazione  

- Attività Produttive e Mercati; 

2. di ridistribuire le altre deleghe così come segue: 

- al Sindaco attribuzione ad interim delle deleghe nelle seguenti materie “Finanze e Partecipazioni”; 

Si dà atto che: 



                         

 - 3 - 

- ai sensi dell’art.46, comma 2, dello Statuto comunale, la gestione e la responsabilità dei risultati rimangono 
attribuiti ai dirigenti o ai responsabili dei servizi; 

- ai sensi dell’art. 46, comma 3, dello Statuto comunale, il presente atto verrà comunicato al Prefetto ed al 
Presidente del Consiglio comunale. 

- come previsto dall’art.46, comma 2, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss. mm.ii., il presente decreto 
verrà comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta utile. 

 

     IL SINDACO 

(Avv. Alessandro MAGER)  

 

 


